PAGE
3

ПРОТОКОЛ №  1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при администрации муниципального образования Абинский район
   25 февраля 2022 г.

                  15-30

         г.Абинск                                                                                           малый зал

	исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования, управляющего делами, председатель комиссии;

	начальник правового управления, заместитель председателя комиссии;

	начальник отдела кадров, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	председатель Совета муниципального образования Абинский район;

	член Общественной палаты муниципального образования Абинский район;

	председатель профсоюзного комитета администрации муниципального образования Абинский район;

	заместитель главы муниципального образования (вопросы социального развития)

Повестка дня

1. О рассмотрении поступившего в отдел кадров администрации муниципального образования Абинский район сообщения Автономной некоммерческой организации «Центр развития гражданского общества Краснодарского края» о заключении трудового договора с муниципальным служащим и обращения муниципального служащего, замещавшего в администрации муниципального образования Абинский район должность муниципальной службы, на которую распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. О рассмотрении поступившего в отдел кадров администрации муниципального образования Абинский район сообщения Акционерного общества «Альфа-Банк» о заключении трудового договора с муниципальным служащим, замещавшим в администрации муниципального образования Абинский район должность муниципальной службы, на которую распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

СЛУШАЛИ:

Начальника отдела кадров, секретаря комиссии, она сообщила, что заседание комиссии правомочно, кворум имеется и доложила о вопросах повестки дня.
По первому вопросу повестки дня С Л У Ш А Л И:

Начальника правового управления, заместителя председателя комиссии о рассмотрении поступившего в комиссию сообщения Автономной некоммерческой организации «Центр развития гражданского общества Краснодарского края» о заключении трудового договора с муниципальным служащим и обращения муниципального служащего, замещавшего в администрации муниципального образования Абинский район должность муниципальной службы – заместитель главы муниципального образования, начальник управления экономического развития.

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.                № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2015 г. № 29 «Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации» и постановлением администрации муниципального образования Абинский район от 26 декабря 2017 г. № 1596 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при администрации муниципального образования Абинский район»  комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при администрации муниципального образования Абинский район, р е ш и л а:

1. Дать муниципальному служащему согласие на замещение должности руководитель проектного направления Автономной некоммерческой организации «Центр развития гражданского общества Краснодарского края».

2. Дать согласие Автономной некоммерческой организации «Центр развития гражданского общества Краснодарского края» на замещение муниципальным служащим должности руководитель проектного направления.

3. Направить настоящее решение комиссии муниципальному служащему и в Автономную некоммерческую организацию «Центр развития гражданского общества Краснодарского края».

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу повестки дня С Л У Ш А Л И:

Начальника правового управления, заместителя председателя комиссии о рассмотрении поступившего в комиссию сообщения Акционерного общества «Альфа-Банк» о заключении трудового договора с муниципальным служащим, замещавшим в администрации муниципального образования Абинский район должность муниципальной службы – главный специалист отдела кадров.

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2015 года № 29 «Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации» и постановлением администрации муниципального образования Абинский район от 26 декабря 2017 года № 1596 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при администрации муниципального образования Абинский район» комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при администрации муниципального образования Абинский район, р е ш и л а:

1. Дать согласие Акционерному обществу «Альфа-Банк» на замещение муниципальным служащим должности главный эксперт по подбору персонала группы подбора персонала в г.Краснодаре отдела по работе с персоналом в г.Ростове-на-Дону департамента по управлению человеческим капиталом.

2. Направить настоящее решение комиссии в Акционерное общество «Альфа-Банк».

Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель комиссии

         подпись
Заместитель председателя комиссии

 подпись
Секретарь комиссии

        подпись
Члены комиссии:

подпись

подпись
подпись
подпись